UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
V/v thực hiện Kết luận 288/TB-UBND
   của Ủy ban nhân dân thành phố về
         chính sách BHXH, BHYT

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Thực hiện Văn bản số 288/TB-UBND ngày 03/8/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc Kết luận của đồng chí Lê Khắc Nam, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện chính

sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế tại Hội nghị sơ kết công tác 6 tháng

đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023  (Văn bản

gửi kèm).

         Để tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả của việc tổ chức thực

hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp;

phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu về phát triển người tham gia, về số thu,

giảm nợ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp theo chỉ

tiêu kế hoạch giai đoạn 2021-2025, cân đối quỹ khám chữa bệnh bảo

hiểm y tế, đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn thành phố, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện bảo hiểm y tế học sinh đảm

bảo 100% học sinh năm học 2023-2024 tham gia bảo hiểm y tế theo quy

định; đưa chỉ tiêu tham gia bảo hiểm y tế cho học sinh là một tiêu chí

đánh giá khen thưởng hoàn thành nhiệm vụ năm học của các cơ sở giáo

dục.

        Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển

khai thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

2

		2023-08-17T13:25:20+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T15:07:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T15:07:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T15:07:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T15:07:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!